BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3028/TCT-CS
V/v: chính sách thuế
	Hà Nội, ngày 10 tháng 7 năm 2017

Kính gửi: Công ty Cổ phần viễn thông VTC.
(Đ/c: 750 (Lầu 3), Điện Biên Phủ, Quận 10, Tp. Hồ Chí Minh)
Tổng cục Thuế nhận được công văn số 132/VTC-TCKT ngày 16/05/2017 của Công ty Cổ phần viễn thông VTC (Công ty) về chính sách thuế nhà thầu đối với bản quyền phần mềm đi kèm thiết bị nhập khẩu. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Ngày 24/04/2017, Cục Thuế thành phố Hồ Chí Minh đã có công văn số 3638/CT-TTHT trả lời Công ty về vấn đề nêu trên. Đề nghị Công ty thực hiện theo đúng hướng dẫn tại công văn số 3638/CT-TTHT nêu trên, nếu còn vướng mắc đề nghị Công ty liên hệ với Cục Thuế thành phố Hồ Chí Minh để được hướng dẫn cụ thể.

Tổng cục Thuế thông báo để Công ty cổ phần viễn thông VTC biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Thuế TP Hồ Chí Minh;
- Vụ PC, HTQT (TCT);
- Website TCT;
- Lưu: VT, CS (2b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH

Lưu Đức Huy